КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.11.06                                       с Ровное                                            №13-38Р
Об учреждении периодического
печатного издания и о порядке

опубликования нормативных

правовых актов  органов местного

самоуправления и должностных лиц

муниципального образования Ровненский сельсовет.

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.12.1991г № 2124-1 « О средствах массовой информации» , на основании п. 3 ст. 17 Устава Ровненского сельсовета,  Ровненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1 Учредить на территории муниципального образования Ровненский сельсовет периодическое печатное издание « Ровненские новости», выходящее не реже одного раза в месяц, тиражом в 100 экземпляров.

2 Учредителями « Ровненские новости» являются Ровненский сельский Совет депутатов и Глава сельсовета.

3 Печатное издание « Ровненские новости» распространяется путем размещения  объявлений на стендах и в коллективах организаций, находящихся на территории муниципального образования  «Ровненский сельсовет.»

4 Ответственным за выпуск и распространение печатного издания  «Ровненские новости» назначить заместителя главы администрации Копееву Н.Н.

5 Нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц муниципального образования « Ровненский сельсовет» затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, публикуются в печатном издании « Ровненские новости»

6 Контроль за исполнением решения возложить на главу сельсовета Никулина В.Ф.

7 Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельсовета

                            В.Ф.Никулин